
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表

公共工事の名称 場所 期間 種別 部局名称 契約担当官等の氏名 部局所在地 契約締結日
契約の相手方の
商号又は名称

契約の相手方の住所 法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別

総合評価
の実施

予定価格 契約金額 落札率 備考

Ｒ４東関道潮来ＩＣ橋
上部工事

茨城県潮来市 528日間 鋼橋上部工事 常総国道事務所
常総国道事務所長
丸山　昌宏

茨城県土浦市川口1-1-
26アーバンスクエア土
浦ビル4階

2023/1/10 東綱橋梁（株）
栃木県下野市下古山１
４３

3060001016037 一般競争入札 有 444,378,000 407,198,000 91.63%

Ｒ４国道１７号上白井
地区唐澤橋下部工事

群馬県渋川市 443日間 一般土木工事 高崎河川国道事務所
高崎河川国道事務所
長　青木　祟光

群馬県高崎市栄町6-41 2023/1/11 瑞穂建設（株）
群馬県渋川市渋川４４
１３－１

5070001017478 一般競争入札 有 144,727,000 137,500,000 95.01%

Ｒ４国道６号相野谷川
橋上部工事

茨城県取手市 292日間 鋼橋上部工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　日下部　隆昭

茨城県水戸市千波町
1962-2

2023/1/12 佐藤鉄工（株）
富山県中新川郡立山町
鉾木２２０

3230001006466 一般競争入札 有 392,106,000 359,700,000 91.74%

Ｒ４国道６号上稲吉電
線共同溝工事

茨城県かすみがうら市 284日間
アスファルト
舗装工事

常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　日下部　隆昭

茨城県水戸市千波町
1962-2

2023/1/20 三井住建道路（株）
東京都新宿区西新宿６
－２４－１

1011101036179 一般競争入札 有 180,389,000 163,900,000 90.86%

Ｒ４霞ヶ浦河川事務所
発動発電設備部分改修
工事

茨城県潮来市 284日間
受変電設備工
事

霞ヶ浦河川事務所
霞ヶ浦河川事務所長
小櫃　基住

茨城県潮来市潮来3510 2023/1/20
シンフォニアエンジニ
アリング（株）

三重県伊勢市竹ヶ鼻町
９９－９６

2190001006711 公募型指名競争入札 有 28,897,000 28,600,000 98.97%

Ｒ４横環南栄ＩＣ・Ｊ
ＣＴ下部その３工事

神奈川県横浜市 223日間 一般土木工事 横浜国道事務所
横浜国道事務所長
鈴木　祥弘

神奈川県横浜市神奈川
区三ツ沢西町13-2

2023/1/20 奈良建設（株）
神奈川県横浜市港北区
新横浜１－１３－３

9020001021167 一般競争入札 有 236,126,000 218,130,000 92.38%

Ｒ４圏央道館野高架橋
床版その１工事

茨城県つくば市 431日間
プレストレス
ト・コンク
リート工事

常総国道事務所
常総国道事務所長
丸山　昌宏

茨城県土浦市川口1-1-
26アーバンスクエア土
浦ビル4階

2023/1/23 三井住友建設（株）
東京都中央区佃２－１
－６

2010001131477 一般競争入札 有 1,368,411,000 1,303,500,000 95.26%

Ｒ４圏央道館野高架橋
床版その２工事

茨城県つくば市 431日間
プレストレス
ト・コンク
リート工事

常総国道事務所
常総国道事務所長
丸山　昌宏

茨城県土浦市川口1-1-
26アーバンスクエア土
浦ビル4階

2023/1/23 （株）安部日鋼工業
岐阜県岐阜市六条大溝
３－１３－３

3200001000249 一般競争入札 有 1,243,671,000 1,147,960,000 92.30%

Ｒ５越辺川管内維持工
事

埼玉県東松山市 433日間 維持修繕工事 荒川上流河川事務所
荒川上流河川事務所
長　大束　淳一

埼玉県川越市新宿町3-
12

2023/1/23 （株）島村工業
埼玉県比企郡川島町大
字牛ケ谷戸４８９

9030001056550 一般競争入札 有 212,872,000 189,750,000 89.14%

Ｒ５西浦和管内右岸維
持工事

埼玉県さいたま市 432日間 維持修繕工事 荒川上流河川事務所
荒川上流河川事務所
長　大束　淳一

埼玉県川越市新宿町3-
12

2023/1/24 関口工業（株）
埼玉県志木市中宗岡１
－３－３４

4030001045368 一般競争入札 有 181,280,000 166,650,000 91.93%

Ｒ４横環南栄ＩＣ・Ｊ
ＣＴ下部その２工事

神奈川県横浜市 430日間 一般土木工事 横浜国道事務所
横浜国道事務所長
鈴木　祥弘

神奈川県横浜市神奈川
区三ツ沢西町13-2

2023/1/24 （株）新井組
兵庫県西宮市池田町１
２－２０

9140001067900 一般競争入札 有 445,258,000 409,970,000 92.07%

Ｒ５西浦和管内左岸維
持工事

埼玉県さいたま市 431日間 維持修繕工事 荒川上流河川事務所
荒川上流河川事務所
長　大束　淳一

埼玉県川越市新宿町3-
12

2023/1/25 （株）ユーディケー
埼玉県さいたま市浦和
区岸町５－７－１１

3030001010785 一般競争入札 有 265,210,000 244,200,000 92.08%

Ｒ４国道１２７号館富
トンネル補強工事

千葉県南房総市 186日間 維持修繕工事 千葉国道事務所
千葉国道事務所長
小島　昌希

千葉県千葉市稲毛区天
台5-27-1

2023/1/26 ライト工業（株）
東京都千代田区九段北
４－２－３５

7010001008811 公募型指名競争入札 有 83,842,000 77,000,000 91.84%

Ｒ４柏・船橋出張所管
内橋梁補修維持工事

千葉県柏市 217日間 橋梁補修工事 千葉国道事務所
千葉国道事務所長
小島　昌希

千葉県千葉市稲毛区天
台5-27-1

2023/1/26 フジタ道路（株）
東京都中央区晴海１－
８－１０

7010001034923 公募型指名競争入札 有 199,738,000 183,150,000 91.70%

Ｒ４那珂川左岸大場遊
水地排水門新設工事

茨城県常陸大宮市 790日間 一般土木工事 常陸河川国道事務所
常陸河川国道事務所
長　日下部　隆昭

茨城県水戸市千波町
1962-2

2023/1/30 三井住友建設（株）
東京都中央区佃２－１
－６

2010001131477 一般競争入札 有 2,185,095,000 2,021,470,000 92.51%

Ｒ４横浜湘南道路藤沢
高架橋下部工事

神奈川県藤沢市 791日間 一般土木工事 横浜国道事務所
横浜国道事務所長
鈴木　祥弘

神奈川県横浜市神奈川
区三ツ沢西町13-2

2023/1/30 （株）不動テトラ
東京都中央区日本橋小
網町７－２　ぺんてる
ビル

4010001141053 一般競争入札 有 895,818,000 822,800,000 91.85%


